РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Варламово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «_____»  _____  2020 г.

                                             № _____
О внесении изменений в административный регламент  предоставления администрацией сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
 использования земельного участка или объекта
капитального строительства», утвержденный постановлением

№ 110 от 20.03.2020 г.
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский, актом проверки соблюдения органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности от 14.05.2020 г. №3, администрация сельского поселения Варламово муниципального района  Сызранский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области от 20.03.2020 г. № 110, следующие изменения:
1.1.  В пункте 2.4 и далее по тексту после слов «публичных слушаний» дополнить словами «или общественных обсуждений» в соответствующих падежах;
1.2. В абзаце 4 пункта 2.4 слова «десять дней» заменить словами «семь рабочих дней»;
1.3. Пункт 2.6 дополнить подпунктом  следующего содержания:
«11) подтверждение готовности нести расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний или общественных обсуждений.»;
1.4. Дополнить пунктом 2.7.1 следующего содержания:
«Запрещается требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги,
за исключением указанных в пункте 2.7 настоящего Административного регламента;
представления документов и информации, которые в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Самарской области, муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных государственных и муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг»;
представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе
в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона
от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг»;
1.5. Пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае предоставления муниципальной услуги в электронной форме заявление и прилагаемые к нему документы предоставляются в виде электронных документов, подписанных электронной подписью  в соответствии с требованиями Федерального закона  «Об электронной подписи»  и статьей 21.1 и 21.2 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1.6. В пункте 3.10 слова «приостановке течения срока предоставления муниципальной услуги» исключить;
1.7. Подпункт 2 пункта 3.37 дополнить абзацем следующего содержания:
«Подготавливает сообщение о проведении общественных обсуждений  или публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения и направляет их правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается  данное разрешение, правообладателем объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается  данное разрешение. Указанные сообщения направляются с уведомлением либо с вручением лично под роспись не позднее семи рабочих дней со дня поступления заявления»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Варламовский вестник» и разместить на официальном сайте Сызранского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области

                                     В.Н. Чижов